
Contacto

Teléfono +34 964376188
Correo Electrónico contratacion@hospitalprovincial.es

Dirección Postal

Avda. Doctor Clara, 19
(12002) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1001/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 14:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Económica del Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CX%2BfLDV8i5gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en servicio un equipo de secuenciación sanger y
análisis de fragmentos para el laboratorio de biopatología molecular del Consorcio Hospitalario
Provincial de Castellón

Suministro, instalación y puesta en servicio un equipo de secuenciación sanger y análisis de fragmentos para elDescripción 
laboratorio de biopatología molecular del Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón
Valor estimado del contrato 69.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.579 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.900 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Avda Dr Clara nº 19
(12002) Castello de la Plana España

Mejor valorado según resolución

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CX%2BfLDV8i5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 59.031,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.031,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LIFE TECHNOLOGIES, S.A.
NIF A28139434
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/Anabel Segura, 16 Edif 2 Planta 3 Edificio Vega Norte
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono +34 914846900
Correo Electrónico csiberia@thermofisher.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.031,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.428,23 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado según resolución.
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización Del 17/07/2024 al 06/08/2024

Observaciones: Formalizar el contrato dentro de los quince días hábiles siguientes a que se remita la notificación de la
adjudicación, según lo previsto en el art. 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efcb7007-f181-4b41-ae27-559d50d58124


Lugar

Consorcio Hospitalario Provincial

Dirección Postal

Avda Dr Clara nº 19
(12002) Castelló de la Plana España

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 09:30 horas
Esta fecha queda condicionada a su posterior
confirmación/rectificación por el Consorcio, al no poder
indicar con exactitud la fecha de apertura en estos
momentos

Contacto

Teléfono +91 913491319

Dirección Postal

avenida general peron 38, planta 8
(28020) madrid España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

CONTRATACION

Dirección Postal

Avenida Doctor Clará 19
(12002) Castellon España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 09:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CONTRATACION

Dirección Postal

Avenida Doctor Clará 19
(12002) Castellon España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/06/2024 a las 09:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

CONTRATACION

Dirección Postal

Avenida Doctor Clará 19
(12002) Castellon España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 52Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis genético de CNVs mediante MLPAs
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Autocalibrado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

capacidad de procesamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Capacidad disco duro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Capilares y procesamiento
: OtrosSubtipo Criterio 



: 4Ponderación 
Dimensiones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Inyecciones por instalación de polímero, y el tiempo de vida útil

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

sistema de trazabilidad y control de consumo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
software

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

velocidad de secuenciación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sBggGmzOgMMadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000013788571 |  2024-000780789 | Tue, 16 Jul 2024 14:44:19:439 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15708095075994592214125026952795417386 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sBggGmzOgMMadbH3CysQuQ%3D%3D

